
令和２年 ６月１５日発行 

第３号 

糸島市立雷山コミュニティセンター 

Tel＆FAX：092-323-0078 

 

https://www.city.itoshima.lg.jp/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

糸島市 HP https://www.city.itoshima.lg.jp  雷山コミセン HP https://www.city.itoshima.lg.jp/c008/index.html 

 
雷山青少年育成校区民会議と市同協雷山支部総会 

書面審議中となっておりました雷山青少年育成校区民会議及び市同協雷山支部の総会は、５月２

２日をもって賛成多数で可決となりました。皆様のご理解、ご協力ありがとうございました。 

書面決議となった雷山校区すべての議案は、これより事業を進めて参りたいところですが、新型

コロナウイルス感染防止の観点により中止せざるを得なくなりました。校区の皆さまのご理解を

お願い申し上げます。 

コミュニティセンターの貸館を再開しました 

約２か月の間、時間が止まったような新型コロナウイルス感染防止対応でしたが、全国で緊急

事態宣言が解除となり、５月２３日からコミュニティセンターも使用できるようになりまし

た。当面の間、利用上の注意事項を守っていただいての再開です。感染をしない、させないた

めにご協力をお願いいたします。 

・入館前には体調の確認を！ 

 （発熱や咳、息苦しさやだるさ） 

・入館（施設利用）の際にはマスク

を常時着用する 

・３つの密（密閉・密集・密接）を

さける 

・必ず換気を！ 

・手洗いや手指の消毒をしてくだ

さい（消毒液は玄関などに設置） 

・施設使用後は消毒、清掃を行っ

てください（消毒液などをお渡

しします） 

・館内での飲食は禁止 

以下の注意事項を守ってください 

９月中旬 通学キャンプ

１０月１７日（土） 王墓まつり

１０月２５日（日） ニュースポーツ大会

１１月１５日（日） 文化まつり

令和２年度　中止となった雷山校区行事



が 

令和２年度・コミセンあおば講座のご案内 
今年度の講座は新型コロナウイルス感染予防のため延期しておりましたが、７月より順次開始

してまいります。日程は決まり次第お知らせいたします。（延期や中止になる場合がございま

す。ご了承ください。）◆マスク着用で来館をお願いします。受講中もマスク着用となります。 

食・エコサポート「かえで」（旧雷山食進会）よりお知らせ 
今年度より食・エコサポート「かえで」として活動を始めました。これまでと同じ

ように、これからも校区のみなさんの食生活改善などのお手伝いができればと思っ

ております。よろしくお願いします。 

 

今年も「石鹸（廃油せっけん）」と「ゴキブリ団子」ができました！ 

毎年、好評をいただいている「せっけんとゴキブリ団子」ができました。雷山コミュ

ニティセンターあおばの玄関に置かせていただいています。数に限りがございます。 

 

 

◎ヨガ講座  

日程：７月１０日（金）10：00～11：30 場所：雷山コミュニティセンターあおば大研修室 

講師：高杉龍元さん（糸島市地域活動指導員） 定員：先着１２名、動きやすい服装 

持ってくるもの：ヨガマット（貸し出しはありません）・タオル・飲み物 

申込：雷山コミュニティセンターあおば  ☎３２３－００７８ 

※必ず申し込みをお願いいたします。申し込みがない方の参加はお断りする場合がございます。 

  
生きがいづくりと交流を通しての仲間づくりなど、楽しい講話や健康の情報などを 

計画しています。 

毎回好評をいただいている講座です。年末の年賀状作りに合わせて開講いたします。手作りの

年賀状や、資料づくりに挑戦してみませんか。 

 

これまでの内容にプラスした講座を計画しています。メイクやフランス料理など！ 

どれも楽しい内容です。お楽しみに～ 

 

様々なジャンルについて学ぶ講座です。７月３１日の開級式は雷山に 

建設される運動公園（仮名）についての講話です。 

健康づくり講座 

高齢者教室 

パソコン講座 

いきいきセミナー（趣味・教養） 

根強いファンが多い、雷山の歴史講座。今年度も福岡市博物館の堀本一繁さんに 

お話しいただきます。 

歴史講座 

はやの教室 


